
46
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 12 de Junho de 2024.

Onde se lê:

..., Anexo I... Vem requer a Vossa Senhoria que lhe 
seja concedido CAUTELA DE ARMA DE FOGO, conforme 
lhe faculta a legislação em vigor e observados os 
requisitos da Portaria nº 171-R, ...

Leia-se:

..., Anexo I... Vem requer a Vossa Senhoria que lhe 
seja concedido CAUTELA DE ARMA DE FOGO, conforme 
lhe faculta a legislação em vigor e observados os 
requisitos da Portaria nº 172-R,...

Vitória/ES, 11 de junho de 2024.
Protocolo 1337894

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

PORTARIA Nº. 059-S, de 11 DE JUNHO DE 
2024.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
65, da Lei nº. 46, de 31 de janeiro de 1994,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MAURÍCIO DE OLIVEIRA 
SILVA FILHO, n° funcional 3011313, para responder 
pelo cargo de Chefe de Grupo de Planejamento 
e Orçamento, em substituição a titular ROSANA 
GOMES LIMA, n° funcional 4067835, no período de 
11/06 a 10/07/2024, por ocasião de gozo de férias.
Vitória, 11 de maio de 2024.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social - SETADES

Protocolo 1337622

PORTARIA Nº 061-S, DE 11 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
no uso das atribuições que lhe confere o inciso IV, 
do artigo 98, da Constituição Estadual e pela Lei Nº. 
3.043/1975,
RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores, abaixo relacionados, 
para constituírem o Escritório Local de Processos e 
Inovação (ELPI) no âmbito da Secretaria de Estado 
de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social, 
definindo como membros titulares:
I. Victor Nunes Toscano (Coordenador) 
- 2970805
II. Andrea de Mello Cintra - Trainee em Gestão 
Pública
III. Camila Nogueira Felsky - 3553280
IV. Edil Soares de Oliveira - 4499310
V. Lívia Maria Lages Vieira - 4847318
VI. Cássio de Sales Costa - 4929845
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória/ES, 11 de junho de 2024.

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social

Protocolo 1338039

PORTARIA Nº 060-S, DE 11 DE JUNHO DE 
2024.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Art. 65, da Lei nº. 46, de 31 de janeiro de 1994,
RESOLVE:
EXONERAR, na forma do artigo 61, § 2º, alínea “a” 
da Lei Complementar nº. 46, de 31 de janeiro de 
1994, LUCIANE PEREIRA PERPPETO, Nº Funcional 
4067614, do cargo em comissão de ASSESSOR 
ESPECIAL NÍVEL II -QCE-05, da Secretaria de 
Estado de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento 
Social.
Vitória, 11 de junho de 2024.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social - SETADES

Protocolo 1338338

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

Resumo do Acordo de Cooperação nº 
001/2024 - Processo nº 2024-Q3S63

Dispensado de Chamamento Público com base 
no Artigo 29 da Lei 13.019/2014.

Concedente: Secretaria de Estado da Cultura
OSC: Instituto Pedra.
Objeto: Captação de Recursos e Execução dos 
Projetos de Restauração do Armazém 5 e Prédio 
Administrativo 5 do Conjunto Porto de Vitória/ES.
Prazo de Vigência: a partir do dia seguinte ao da 
publicação de seu extrato na imprensa oficial até 
30/06/2028, podendo ser prorrogado mediante 
aditamento.
Gestores/Fiscais da Parceria:
Titular: Fernanda Travaglia Magnago - Matrícula: 
4266021/1.
Suplente: Miria Donadia Nascimento - Matrícula: 
4846397/1.

Vitória, 10 de junho de 2024.
Carolina Ruas Palomares

Subsecretária de Estado de Políticas Culturais
Protocolo 1337463

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

Resumo da Ordem de Fornecimento nº 
2024.000311.31101.05

Processo nº 2023-FP1TV
Contratante: Secretaria de Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca.
Contratada: Bela Vista Indústria e Comércio de 
Pré-Moldados Ltda.
Objeto: Aquisição de 900,00 m² de blocos de 
concreto e 250,00 m de meios-fios, para localidade 
de Alegria (Trecho 1) em Marilândia.
Valor total: R$ 76.091,00.
Dotação orçamentária: Ação: 
10.31.101.20.608.0062.3364 - Elemento despesa: 
449032.
Data da assinatura: 11/06/2024.
ENIO BERGOLI DA COSTA
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca

Protocolo 1338061

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 11 de Junho de 2024 às 21:46:34 Código de Autenticação: acf100d6

20
24

-K
Q

4B
G

5 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 1
2/

06
/2

02
4 

09
:4

2 
   

P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 12/06/2024 09:42:46 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por KÉSIA DO NASCIMENTO RANGEL (SUPERVISOR I - SUBGE - SECULT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-KQ4BG5

20
24

-K
Q

4B
G

5 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 1
2/

06
/2

02
4 

09
:4

2 
   

P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


		2024-06-12T09:42:46-0300




